Edital de 23-05-2024

A Comissdo Especial de Contrata¢cdo por Tempo Determinado (CE — CTD) da Diretoria de Ensino Regido
Guarulhos Norte, nos termos do Artigo 52 da Lei Complementar 1.093, de 16-07-2009, CONVOCA, para escolha
de vaga, os candidatos classificados na Lista Final desta Diretoria de Ensino, no Processo Seletivo Simplificado
- AGENTE DE ORGANIZAGAO ESCOLAR 2024, do Quadro de Apoio Escolar, para exercer a fungdo em carater
temporario, considerando o Despacho do Vice-Governador em exercicio no cargo de Governador do Estado de
08 de fevereiro de 2024, e orienta as seguintes instrucdes aos candidatos:

| - INSTRUCOES GERAIS

1 - As vagas disponiveis destinam-se a contratacao por tempo determinado, pelo periodo maximo de até 12
(doze) meses.

2 - A chamada para escolha de vagas obedecerd, rigorosamente, a ordem de Classificacdo Final, por Diretoria
de Ensino, publicada em DOE de 24-05-2024.

3 — A contratacgdo é destinada para atividades presenciais nas Unidades Escolares de Educagao Basica da rede
estadual de ensino, observados, no que couber, os termos do Decreto 65.384/20 alterado pelo Decreto
65.849/21 e as disposicbes das Resolugdes Seduc N2 1, de 07-01-2022 e Seduc N2 9, de 28-01-2022.

4 - O candidato convocado deverd comparecer munido de DOCUMENTO DE IDENTIDADE - RG e do CADASTRO
DE PESSOAS FiSICAS — CPF, ou se fazer representar por procurador, legalmente constituido.

5 - A Comissdo Especial de Contratacao por Tempo Determinado (CE — CTD) convoca, para sessdo de escolha,
numero maior de candidatos do que vagas existentes, a fim de assegurar o preenchimento de todas as vagas
no decorrer da sessdo, nas hipdteses de ndo comparecimento/desisténcia de candidatos.

6 - Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato, ndo serd permitida, em hipdtese alguma, desisténcia
ou troca da vaga escolhida, sob qualquer pretexto.

7 - Ndo havera nova oportunidade de escolha de vaga ao candidato retardatario ou ao que ndo atender a
chamada no dia, hora e local determinado.

7.1 - Excepcionalmente, havendo vagas remanescentes no final de cada sessdo de escolha de vaga, serdo
chamados os candidatos retardatarios do horario, na data da convocacado, obedecida a ordem de classificacao.
8 - O numero de vagas a ser oferecida aos candidatos da Lista Especial serad correspondente ao calculo de 5%
das vagas existentes na Diretoria Regional de Ensino;

8.1 - Iniciada a sessdo de escolha de vagas, os candidatos com deficiéncia aprovados, se houver, serdo
convocados a ocupar a 52 (quinta), 302 (trigésima), 502 (quinquagésima), 702 (septuagésima) vagas e assim
sucessivamente, a cada intervalo de 20 (vinte) vagas, observando-se a mesma regra, até que sejam
preenchidas todas as vagas disponiveis;

8.2 - Quando a Regido indicar a existéncia de 5 (cinco) a 10 (dez) vagas, a 52 (quinta) devera ser oferecida ao
candidato classificado na Lista Especial;

8.3 - O candidato com deficiéncia concorrera na Lista Geral e na Lista Especial.

9 - Esgotadas as vagas reservadas, os candidatos excedentes, se houver, deverdo aguardar préxima convocacao
para escolha de vagas.

10 — Observado o disposto no Artigo 42 da Lei Complementar N2 1.093, de 16-07-2009, para ser contratado, o
candidato devera preencher as seguintes condic¢oes:

a) estar em gozo de boa saude fisica e mental;

b) ndo ser portador de deficiéncia incompativel com o exercicio da atividade a ser desempenhada;

c) ndo exercer cargo, emprego ou funcdo publicos na Administracdo direta e indireta da Unido, dos Estados, do
Distrito Federal e dos Municipios, exceto nos casos previstos no inciso XVI do artigo 37 da Constituicdo Federal
e inciso XVIIl do artigo 115 da Constituicdo Estadual;

d) possuir escolaridade compativel com a atividade a ser desempenhada: Nivel Médio Completo;



e) ter boa conduta.

11 — O candidato que escolher vaga passard por Exame Admissional e devera apresentar Atestado de Saude
Ocupacional - ASO expedido por Médico do Trabalho em clinica credenciada pela SEDUC, devidamente
registrado, que comprove estar apto a exercer as fun¢des de Agente de Organizacdo Escolar, bem como os

demais documentos necessarios para a contratagao.

12 — Os candidatos convocados que estiverem em periodo de duzentena ou com contrato ativo ndo poderao

participar da sessao de escolha.

Il - LOCAL DE ESCOLHA E QUADRO DE CHAMADA

LOCAL: Diretoria de Ensino - Regidao Guarulhos Norte - Rede do Saber
ENDERECO: Rua Cristobal Claudio Elillo, 278 - Parque Cecap — Guarulhos/SP

DATA: 29/05/2024 (Quarta-Feira)
HORARIO: 09:00 — Convocados Lista Geral do n2 01 ao 70
HORARIO: 13:00 — Convocados Lista Geral do n2 71 ao 130

HORARIO: 15:00 — Convocados Lista Geral do n2 131 ao 200

111- CONVOCADOS

HORARIO: 09:00 — do n2 01 ao 70

CLASSIFICACAO

19

NOME
Marina Naddaf Evangelista
Janete Aparecida da Silva Brandao
Luiz Fernando Pereira de Queiroz
Edna Aparecida de Souza Clementino
Andre Luiz Alencar Soares
Nicolas Pires da Rocha Silva
Naiara de Paula Franco
Patricia Ferreira de Souza
Rafael Claro de Almeida
Giovannia Bezerra de Carvalho Silva
Otdvio André Ferreira dos Santos
Yeda Patricia Mercado Romero
José Roberto Freire
Ana Claudia Feitosa Freitas
Nathalia anselmo de oliveira
Eliana Vicente Silva Nogueira
Maria Cristina Miranda Sanches
Jamile Virgens de Moraes
Nereu Lopes da Silva Junior
Vitor Pereira
Marcia Regina de Paula
Leonardo Uchda Pinheiro
Marcela de Oliveira e Silva
Vanessa Correia
Luisa Dalete Oliveira Gomes
Agmar Candido do Vale Junior



279
280
290
300
310
320
330
340
350
360
370
380
390
400
410
420
430
442
450
460
479
489
490
500
519
520
530
540
550
560
579
580
590
602
612
629
632
642
652
662
672
682
692
702

Renato Alves Pereira da Silva
Gabryelle Souza Ramos

Gabriel da Costa Vieira
Elizangela Arantes Do Espirito Santo
Cristiane Meira de Carvalho
Islaine Gomes Moreira

Marcia Cristina de Barros Gomes Cerqueira
Luzia Rodrigues da Silva Irma
Cintia Karina Muniz

Vera Lucia Bonfim Rodrigues
Zilda Cunha Vieira

Eliana Roza Lobo

Fernando augusto gois gimenes
Rosana Rodrigues Cordeiro
Eliana Alves Franca

Daiane Lima Ferreira

Lucas de Oliveira Marques
Nathalia Alves de Lima

Thais Oliveira Martins

Luana Cosimo Araujo

Kemelly Santana Florindo

Emily Silva Alves

Débora Bonifacio Paliosa Corréa
Bianca Campanelli Mendes

lone Cristina Monteiro Hermenegildo
Silvia fernandes de sousa
Juliana Gongalves dos Santos
Claudia Oliveira Pina

Fernanda Alves de Oliveira

Erika lima Oliveira

Wanderley Costa de Oliveira
Solange Alcantara dos Santos
Paulo Alves de oliveira

lara Delmira da Silva

Elen Almeida de Oliveira

Camila Souza Pereira de Araujo
Thalita Vitoria Fagundes da Silva
Jailton Aparecido de Mattos Matos
Julia Bento da Rosa

Paulo Santiago Rodrigues
Ronaldo Pereira da Silva Santos
Amanda de Paula dias

Marcos Vinicius de Jesus Matias
Ariella Paes Dos Santos

HORARIO: 13:00 — do n2 71 ao 130



CLASSIFICACAO
712
720
73¢
742
752
762
77°
782
792
80°
81¢
82¢
83¢
84¢
85¢
862
87¢
88¢
89¢
90¢
91¢
920
93¢
94¢
95¢
96°
97¢
98¢
99¢
1002
1012
1029
1032
1042
1052
1062
1072
1082
1092
1109
1119
1129
1139
1149
11592

NOME
Jamilly Souza Franca
Sarah Ivone Ferreira Lima
Rayane de Souza Assis
Sabrina Fialho Falcao
Luzia Maria da Silva
Sandra Akiko Soyama
Dayane Souza da Silva
Daniele Vieira Nascimento
Sandra Ongaro
Angela Bastian Santos
Terezinha Araujo da Silva Nogueira
Regiane Araujo Caetano
Simone Cardoso de brito Silva
Andreia Cristina Correia Moraes
Eric da Silva ribas
Ariane de Brito Santos
Ana Adalgiza Oliveira de Souza
Luana Brito Pinheiro
Renata Rocha Hildo
Adriana Novais Brito Simd&es
Danielle Rios Neres Silva
Gilmara araujo costa
Valéria de Oliveira Santos
Maria Francisca Gomes de Souza
Ester Leal Janudrio
Rosangela de Moraes Sousa
Ivanilda Feitoza Ferreira
André Parijiani de Lucca
Fabiana Soares de Sousa
Tamiris da Silva Oliveira
Bruno Silva Ribeiro
camila fraga de araujo
Karla Xavier dos Santos
Patricia Angel dos Santos
Danielle de Souza Picoli
Almir Pereira dos Santos Neto
Aline Silva da Rocha
Kethelin pereira dos santos
Maria Regina Ferreira Monteiro
Iris julis Fernandes Tabi
Bruno Aparecido Felix da Silva
Dayane Fernandes Horsth
Brenda verissimo da Silva
Marcos Henrique de Almeida Santos
Giulia de Paula adao viscardi Sampaio



1162
117¢
1182
119¢
1202
121¢
122¢
123¢
124¢
125¢
1262
127¢
1282
129¢
1302

Kyria souza pinto dos santos
Jennifer Angélica de Almeida dos Santos
Sarah Jessica de Oliveira Alcantara
Heloiza dos Santos Porfirio

Rafael Leoni Monteiro Soares
Argeu Paschianotti

Roberto Rocha Pereira

Jacqueline Eugénio Prestes Novais
Rita de cassia da silva

Leticia Aparecida Lima de Almeida
Rosimeire maria dos santos
Rosana Aparecida Jorge

Ana Paula de Oliveira Santos
Joyce Coelho

Simone Taiana Souza Gomes

HORARIO: 15:00 — do n2 131 ao 200

CLASSIFICACAO
1312
1329
1339
1349
13592
1362
1372
138°
13992
14092
1419
1429
1439
1449
14592
1462
14792
148°
14992
1502
1512
1529
1532
1549
15592
1562
1572
1582

NOME
Kamila de Oliveira Araujo
Alana Alves Nascimento
Fernanda Kelly Florentino Ferreira
Ana Maria Silva Assis
Marcia Avelina de Vasconcelos
Carla Antonia Santos Silva Bernardes
Tamara Fernanda Coelho
Carla Pereira Serra Pinto
Silvete Teles dos Santos Bento
Roberta maria carneiro vieira
Mawsue Komlan Adawousso
Daniela dos Santos Picolli
Natdlia Zandona
Flavilania Coelho Da Silva
Carlos Ferreira Pires
Jaqueline das Mercés Silveira Ribeiro
Carla Cauany dos santos Gomes
Adah Kathleen Araujo Pereira santos
Thamiris Domingues Colombo
Gabrielle Santana Silveira
Carlos César Castro Canto
Gilberto Souza da Silva
Edileuza Amorim Guimaraes
Francisca Maria Ferreira Gongalves da Silva
Lucineide Oliveira Gomes
Anna Paula Moisés de Oliveira
Maria Laudenice da Silva
Silvana Dionisio



159¢
160¢
l61¢
162¢
1632
164¢
1652
1662
1672
168¢
1692
170¢
171¢
172¢
173¢
174¢
1752
1762
177¢
178¢
1792
180¢
1819
182¢
1832
184¢
1852
186¢
1872
188¢
1892
190¢
1919
192¢
193¢
194¢
195¢
196°¢
1972
198¢
1992
2009

Maura Gomes Pereira da Silva
Danielle Brito de Almeida
Tatiana Anzai

Katia Prado de Oliveira

Raisa Batista da silva

Sirleide da Silva Bezerra
Fernanda dos Santos Barros
Keltom da silva santos

Marcia Thaysa Monteiro Alencar Martins

Stefany Ribeiro de Souza

Pedro Augusto do Nascimento Santos
Laura Beatrice Gaspar Spinola

Felipe dos Santos Batista Felix
Beatrice Ferreira Silva Legault

Iris Prado Rosdrio

Jeany dos santos silva

Vanessa Barbosa da Silva

Lucas Felix do Nascimento Guedes
Michelle Theodoro de Souza Gomes
Sabrina Elisbdo da Silva

Pedro Henrique Vanderlei Costa
Sophia Rodrigues de Oliveira Rios
Elaine Clemente da Rocha Silva
Vanessa felix ferreira

Gisele Cristina de Souza Adolfo
Michele dos Santos Mager Machado
Marcos Alexandre da Silva Fernandes
Alecsandra Aparecida Araujo Barbosa
Priscila Alves dos Santos braga
Tatiane Aparecida Souza Pedroso
Natdlia Martinez Fonseca

Cristiane de Souza

Jaqueline Rodrigues Dos Santos
Paloma de Cassia Gomes longo
Emerson dos Santos

Marielda Moreira dos Santos

Aline Sudre

Aline Strobelli Silva

Emilene Aparecida Valentina da Silva
Ana celia camelo da Silva Cardoso
Edmilson Guimaraes

Raquel Garcia Martins da

IV — VAGAS DISPONIVEIS

CIEE

UNIDADE ESCOLAR

VAGAS



41099
906268
35701
41932
916833
43312
5836
923224
923761
6294
922171
5873
35713
921385
6166
921048
6087
41890
6506
46425
923783
925561
6312
411292
925073
561009
923175
912487
908861
6099
923357
578022
5859
914757
5976
5903
923187
925081
925032
916821
907091
925068
925056
900126
6154
46437

EE PEI ALLYRIO DE FIGUEIREDO BRASIL, PROF.
EE ANNA MARIA HOEPPNER GOMES, PROFA.
EE PEI ANTONIO GROTKOWSKY, PS E VER.

EE ARY JORGE ZEITUNE, PROF.

EE ANTONIO ROSAS DA SILVA GALVAO, PROF
EE PEI BOM PASTOR

EE PEI BRASILIA CASTANHO DE OLIVEIRA, DONA
EE CARMINA MENDES SERODIO

EE PEI CELSO PIVA, PROF.

EE CHIYO YAMAMOTO, DONA

EE PEI CIDADE SERODIO

EE CONRADO SIVILA ALSINA, PADRE

EE CYRO BARREIROS, PROF.

EE PEI ELISIO DE OLIVEIRA NEVES, VER.

EE PEI FRANCISCO ANTUNES FILHO

EE PEI FRANCISCO MILTON DE ANDRADE

EE PEI GENOEFA D’AQUINO PACITTI, PROFA.
EE GLAUBER ROCHA

EE HAROLDO VELOSO, BRIG.

EE HELIO POLESEL, PROF.

EE HERNANI FURINI, PROF.

EE IDALINA LADEIRA FERREIRA, PROFA.

EE ILIA ZILDA INOCENTI BLANCO, PROFA.

EE JARDIM FORTALEZA Il

EE JARDIM SANTA LIDIA

EE JARDIM SANTA TEREZINHA

EE JOAO LUIZ DE GODOY MOREIRA, PROF.

EE PEI JOSE LEME LOPES, DR.

EE JOSE STOROPOLI, DEP.

EE PEI JUVENAL RAMOS BARBOSA

EE LYDIA KITZ MOREIRA

EE PROFESSOR MARCOS HOLANDA ALMEIDA
EE MARIA ANGELICA SOAVE, PROFA.

EE PEI MARIA CELIA FALCAO RODRIGUES, PROFA.

EE PEI MARIA HELENA BARBOSA MARTINS, PROFA.

EE PEI MARIA HELENA FARIA LIMA E CUNHA
EE PEI MARIO BOMBASSEI FILHO, PROF.
EE PARQUE MIKAIL

EE PARQUE SANTOS DUMONT

EE PEDRO ROBERTO VAGHI

EE RAFAEL THOMEU

EE PEI RECREIO SAO JORGE II

EE PEI MAESTRO JOAO CARLOS MARTINS
EE RINALDO POLI, PREF.

EE ROBERTO ALVES DOS SANTOS, PROF.
EE SALIME MUDEH, PROFA.
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925559
924052
48859

925093
352585
908459
923771

EE PROFESSORA SIMONE MACHADO DA SILVA TORRES
EE PEI TOMIE OHTAKE

EE PEI VALDERICE T.M.C. MARCHINI, PROFA.

EE VILMA MARIA DOS SANTOS CARNEIRO, PROFA.

EE BOM PASTOR Il

EE WANDA MASCAGNI DE SA, PROFA.

EE ZILDA GRACA MARTINS OLIVEIRA, PROFA.
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